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Under det senaste året har rapporter kommit från en rad länder om nya 

åtgärder för all tränga tillbaka tobaksbruket. Det förefaller rentav som om 

Sverige håller på all hamna på efterkälken på området. Bara några av de 

många förslag som socialstyrelsens tobaksutredning framlade 1973 har 

förverkligats. Anmärkningsvärt är också att Svenska Tobaks AB tycks 

bedriva en aktivt opinionsbildande verksamhet mot vissa åtgärder för 

minskade tobaksskador. Det måste ifrågasältas om det inte, bl. a. mot denna 

bakgrund, är dags alt återinföra el\ statligt tobaksmonopoL 

En speciell fråga som kräver snara åtgärder gäller de onödiga brandkårs

utryckningar som sker sedan människor rökt i lokaler där brandvarnare finns 

uppsal\a. Det är nödvändigt att brandskyddsmyndigheterna får rättighet, om 

sådan skulle saknas i dag, all föranstalta om förbud mot tobaksrökning i 

sådana lokaler. 

Tobaksröken som föroreningskälla har uppmärksammats, bl. a. i debatten 

om den nya arbetsmiljölagen. Trots att det framstår som självklart au den 

som så önskar skall ha räl\ till en helt rökfri arbetsmiljö saknar i dag el\ stort 

antal människor tillgång till en sådan miljö. Detta innebär stora personliga 

problem för många. Likaså är en mängd människor i praktiken utestängda 

från att besöka restauranger och andra serveringslokaler där rökarna fri\\ 

tillåts förorena miljön. Regeringen bör utan dröjsmål föreslå regler som 

garanterar varje medborgare som så önskar en rökfri arbets- och mat miljö. I 

framtiden bör det anses självklart all rökning endast får ske i gemensamma 

miljöer, där det anges all rök n i ng är t i Il åt en. Hälsovårdsnämnderna för u t sälls 

såsom lokala organ för omvårdnaden av människans miljö genom upplys

ning i ökad utsträck!ling medverka till skapandet av rökfria miljöer. 

Växelverkan mellan olika miljögifter förstärker det enskilda giftets möjlig

heter att skada människokroppen. E u i deballen uppmärksammat exempel är 

kombinationen av tobaksrök och asbest. Både den aktive och den passive 

rökaren kan på så säll genom tobaksröken få sin mottaglighet för andra 

skadliga ämnen förstärkt. Informationen om detta förhållande måste utvid

gas, inte minst inom arbetslivet. 

Med hänvisning till det anförda hemställs an riksdagen hos regeringen 

begär 

att effektivare åtgärder vidtas mot tobakens skadeverkningar, 

au frågan om införande av tobaksmonopol blir föremål för 

utredning, 
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att brandskyddsmyndigheterna ges rätt att föranstalta om forbud 

mot tobaksrökning i lokal med brandvarnare, 

att åtgärder vidtas så att varje medborgare som så önskar kan 

garanteras en rökfri arbets- och matmiljö, 

att upplysningen om de skadeefTekter som åstadkommes genom 

växelverkan mellan tobaksrökning och olika miljögifter utvid

gas. 

Stockholm den 24 januari 1978 

ERIK JOHANSSON (c) 

i Hållsta 

GOT AB Stockholm 1978 

KARL-ERIC NORRBY (c) 


